
Amendement
227

  

Onderwerp: Locatie Woonwagen
Titel: Aanwijzing extra standplaats woonwagens

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 28 september 2023

gezien het raadsvoorstel nr Z/22/061956/361469 . d.d. 

Overwegende:
a. dat voor de realisatie van Segaar-Arsenaal, de woonwagen aan de Leidseweg 514 uiterlijk 

op 1-1-2025 verplaatst moet zijn en hier kennelijk afspraken over gemaakt zijn;
b. dat het daarmee zowel in het belang van de gemeente als van de bewoners is om op 

korte termijn tot een goede oplossing te komen;
c. dat de raad meermaals heeft  aangedrongen op het zo spoedig wegnemen van 

onzekerheid voor de bewoners;
d. dat er een regionale opgave is om 36 extra standplaatsen te realiseren (bron: Regionale 

Woonagenda Holland Rijnland 2023);
e. dat de VNG richtlijn voor het woonwagen- en standplaatsenbeleid aangeeft dat er zoveel 

mogelijk rekening moet worden gehouden met de persoonlijke omstandigheden van de 
betreffende woonwagenbewoners
(https://vng.nl/sites/default/files/2021-05/wegwijzer-gemeentelijk-woonwagen-en-
standplaatsenbeleid.pdf);

f. dat op de beoogde nieuwe locatie ruimte is voor maximaal 4 woonwagenstandplaatsen 
en er derhalve mogelijkheden zijn om familieleden van betrokkenen te plaatsen;

Besluit:
het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen:

“De locatie Hofweg/korte Vliet aan te wijzen als nieuwe locatie voor het plaatsen van 3 
woonwagens.”

en het college op te dragen een dekkingsvoorstel voor de hiervoor eventueel benodigde 
extra middelen aan de raad voor te leggen bij de begroting 2024, of zo nodig op een later 
moment als separaat kredietvoorstel.

https://hollandrijnland.nl/wp-content/uploads/2023/07/RWA-Holland-Rijnland-2023.pdf
https://hollandrijnland.nl/wp-content/uploads/2023/07/RWA-Holland-Rijnland-2023.pdf
https://vng.nl/sites/default/files/2021-05/wegwijzer-gemeentelijk-woonwagen-en-standplaatsenbeleid.pdf
https://vng.nl/sites/default/files/2021-05/wegwijzer-gemeentelijk-woonwagen-en-standplaatsenbeleid.pdf


Amendement
227

  

Ondertekening en naam:
Corine Ilić, GroenLinks 
Erik Maassen, SP
Jolien Schroot, D66

Aantekening griffier: verworpen


